исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

21 марта 2023 года                                                                                          Дело № 67/23-09

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе

судьи Шевченко А.А., рассматривая в открытом судебном заседании заявление

ликвидационной комиссии при государственной администрации г. Тирасполь

и г. Днестровск (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 101) о признании общества с ограниченной

ответственностью «Эрика» (г. Тирасполь, ул. К. Либкнехта, д. 292, кв. 22) несостоятельным

(банкротом) без возбуждения конкурсного производства, при участии представителей:

от заявителя – Лениковой Н. А. (доверенность № 01-01-19/248 от 3 февраля

2023 года),

налоговой инспекции по г. Тирасполь – Гниленко Т. Д. (доверенность № 01-12-19

от 9 января 2023 года),

У С Т А Н О В И Л:

Ликвидационная комиссия при Государственной администрации г. Тирасполь

и г. Днестровск (далее – заявитель, ликвидатор) обратилась в Арбитражный суд с заявлением

о признании общества с ограниченной ответственностью «Эрика» (далее -

ООО «Эрика», должник) о признании несостоятельным (банкротом) без возбуждения

конкурсного производства.

Определением Арбитражного суда от 2 марта 2023 года дата судебного заседания

назначена на 21 марта 2023 года.

В состоявшемся в обозначенную дату судебном заседании представитель налоговой

инспекции представила суду заверенную копию Приказа от 14 февраля 2023 года № 362

«О проведении внепланового мероприятия по контролю», предусматривающего проведение

контрольного мероприятия в отношении должника по 15 марта 2023 года. На основании

изложенного представителем налоговой инспекции заявлено устное ходатайство об

отложении рассмотрения настоящего дела с целью представления суду результатов

внепланового мероприятия по контролю в отношении ООО «Эрика».

Представитель заявителя не возражала против удовлетворения заявленного

ходатайства налоговой инспекции.

Рассмотрев указанное ходатайство, Арбитражный суд находит его подлежащим

удовлетворению, поскольку принятие на данной стадии судебного производства решения по

делу № 67/23-09 о признании ликвидируемого должника несостоятельным (банкротом) без

возбуждения конкурсного производства повлечет за собой исключение должника из Единого

государственного реестра юридических лиц, что в свою очередь приведет к невозможности

исполнения налоговой инспекцией своих должностных обязанностей и соблюдения нормы,

закрепленной в пункте 4 статьи 8 Закона ПМР «О порядке проведения проверок при

осуществлении государственного контроля (надзора)», предусматривающего обязанность

налогового органа проводить внеплановые мероприятия по контролю в случае наличия в

Арбитражном суде ПМР заявления о признании организации либо индивидуального

предпринимателя несостоятельным (банкротом).

На основании изложенного Арбитражный суд, руководствуясь статьями 107,109, 128

Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л ИЛ:

1. Ходатайство налоговой инспекции по г. Тирасполь удовлетворить.

2. Судебное заседание по делу № 67/23-09 отложить на 3 апреля 2023 года

на 10-50 часов в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по

адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина 1/2, каб. 304.

Определение обжалованию не подлежит.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                 Шевченко А.А.